
Zgłoszenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski do konkursu GMINESS 

w kategorii  SPORTOWA GMINA 

 

Sport i rekreacja mają w Ostrowcu Świętokrzyskim wieloletnie tradycje. Miasto dysponuje 

bardzo dobrze rozwiniętą bazą sportową ze stadionem KSZO oraz jednym  

z najnowocześniejszych w Polsce kompleksem basenów „Rawszczyzna”, spełniającym wszystkie 

wymagania FINA 2000 stawiane obiektom ubiegającym się o organizację międzynarodowych 

zawodów pływackich. Posiada basen olimpijski z dziesięcioma 50-metrowymi torami, widownię 

na 1500 miejsc, część rekreacyjną oraz najnowocześniejszy w regionie dział odnowy biologicznej 

i rehabilitacji. Na „Rawszczyźnie” regularnie trenują zawodnicy w pływaniu w płetwach oraz 

kadra Polski w pływaniu z Otylią Jędrzejczak i Pawłem Korzeniowskim na czele.  

Stadion jest siedzibą Klubu Piłkarskiego KSZO Ostrowiec, spełnia wszystkie stawiane przez 

UEFA wymagania, posiada 7,5 tys. zadaszonych miejsc siedzących, monitoring i sztuczne 

oświetlenie o mocy 1500 luksów pozwalające na realizację transmisji telewizyjnych. Ponadto  

w mieście znajduje się bardzo dobrze rozwinięte  zaplecze treningowe, na które składają się: 

-   dwa boiska przy ul. Kolejowej (o nawierzchni syntetycznej i naturalnej), 

-   boiska o sztucznej nawierzchni przy ZSP Nr 2, PSP Nr 4, PSP Nr 9 oraz PSP Nr 10, 

-   boisko o nawierzchni naturalnej przy ul. Różanej, 

- kompleks boisk wybudowany w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.  

       Interesującą ofertę uprawiania sportów wodnych proponuje ośrodek sportowo-rekreacyjny 

„Gutwin”, który został oddany do użytku po gruntownej modernizacji w 2008 roku. Ośrodek 

został laureatem ogólnopolskiego konkursu na najlepszą modernizację 2007 roku w kategorii 

„Obiekty sportu i rekreacji”, otrzymał także nagrodę wojewody świętokrzyskiego oraz nagrodę 

publiczności za zajęcie I-go miejsca w konkursie „Najbezpieczniejsze i najlepiej zorganizowane 

kąpielisko sezonu letniego 2008 w województwie świętokrzyskim”. W ośrodku „Gutwin” 

znajduje się także park linowy z dwiema napowietrznymi trasami dla dorosłych i dla dzieci. 

Uzupełnieniem infrastruktury sportowej jest zlokalizowany w Parku Miejskim skate park, 

siłownia na wolnym powietrzu oraz całroczne lodowisko o nawierzchni syntetycznej. Obiekty te 

przyciągają dużą liczbę mieszkańców chcących aktywnie spędzić czas wolny.  

Mimo dobrze rozbudowanej bazy sportowej realizowane są kolejne inwestycje w tym 

zakresie, tak aby stworzyć mieszkańcom jeszcze lepsze warunki do uprawiania sportu, a także 

umożliwić organizację zawodów o zasięgu krajowym i międzynarodowym. W przygotowaniu jest 

budowa hali widowiskowo-sportowej o kubaturze 75 000m
3
,
 
 powierzchni 10 044m², z widownią 

na 3 000 miejsc. Obiekt został uznany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki za strategiczny dla 

polskiego sportu i otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.  

W przygotowaniu jest inwestycja powiatu ostrowieckiego – stadion lekkoatletyczny. Planowana 

jest także budowa kolejnych boisk. 

 Organizacją i realizacją wszelkich przedsięwzięć z zakresu sportu zajmuje się Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jako jednostka budżetowa gminy upowszechnia kulturę fizyczną, 

organizuje imprezy sportowe, udostępnia obiekty mieszkańcom i klubom sportowym. MOSiR 

popularyzuje pływanie poprzez realizację gminnego programu powszechnej nauki pływania, jest 

także koordynatorem sportowej rywalizacji szkół w kilkunastu dyscyplinach.               

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jest głównym sponsorem działalności sportowej 

prowadzonej przez stowarzyszenia kultury fizycznej, których  na terenie miasta funkcjonuje ok. 

20. Na podstawie umów użyczenia gmina bezpłatnie udostępnia klubom obiekty sportowe na 

prowadzenie ich działalności statutowej, a także wspiera ich działalność finansowo, przeznaczając 

znaczne środki finansowe na prowadzenie szkolenia sportowego.  

Organizacją imprez sportowych zajmują się również rady osiedlowe oraz stowarzyszenia 

mieszkańców. Na uwagę zasługuje odbywający się od osiemnastu lat Turniej Piłkarski "Ogrody". 

Jest to największy turniej dzikich drużyn piłkarskich w Polsce. W 2008 r. wzięło  

w nim udział ponad sześciuset zawodników, a rozgrywkom codziennie kibicowało po kilkaset 

osób. Kolejnym przykładem imprez organizowanych przez rady osiedlowe jest skierowany do 

dzieci i młodzieży Turniej Tenisa Stołowego. Odbyło się już cztery edycje Turnieju, w którym 

corocznie bierze udział ok. 50 uczestników. 



 

Poniżej przedstawiony został wykaz przedsięwzięć zrealizowanych przez MOSiR w roku 2008.  

 

I.  Regionalne, krajowe i międzynarodowe zawody sportowe organizowane przez MOSiR 

wspólnie z innymi podmiotami (m.in. Polskim Związkiem Pływackim, Świętokrzyskim 

Oddziałem Regionalnym Olimpiad Specjalnych, Okręgowym Związkiem Piłki Siatkówki  

w Kielcach,  Polskim Towarzystwem Społeczno-Sportowym SPRAWNI RAZEM, 

Stowarzyszeniem Family Cup, Miejskim Klubem Sportowym „KSZO Junior”, 

Świętokrzyskim Okręgowym Związkiem Pływackim). Wzięło w nich udział ok. 4 340 

uczestników. 

 Zimowe Mistrzostwa Polski 13 - latków w Pływaniu. 

 Mistrzostwa Polski w Piłce Wodnej Juniorów Gr. A. 

 Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Piłce Wodnej. 

 Główne Mistrzostwa Polski Seniorów i Młodzieżowców w Pływaniu. 

 Miting Olimpiad Specjalnych w Pływaniu. 

 Dialog Telecom Wielkie Grand Prix Polski. 

 Otwarte Mistrzostwa Europy w Pływaniu organizacji „Sprawni Razem”. 

 Mistrzostwa Polski w Piłce Wodnej Juniorów Młodszych Gr. II. 

 Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego  Juniorek w Plażowej Piłce Siatkowej. 

 Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego  Kadetek w Plażowej Piłce Siatkowej. 

 Mistrzostwa Okręgu Świętokrzyskiego w Pływaniu. 

 II Amatorskie Mistrzostwa Polski w Pływaniu „Family Cup” 2008. 

 Finał Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych  

w drużynowych zawodach pływackich. 

 Rozgrywki w ramach Młodzieżowej Świętokrzyskiej Ligi Piłki Nożnej w sezonie 

2007/2008. Drużyny rozegrały ok. 65 meczy w 9 kategoriach wiekowych.  

 Finał Powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych 

i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                     

 Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych  

i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                     

 Półfinał Krajowy Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych  

i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                    

 GIMNAZJADA 2007/2008. Finał Wojewódzki w piłce nożnej chłopców szkół 

gimnazjalnych na rok szkolny 2007/2008. 

 Mecz I rundy Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych rocz. 1991 MKS „KSZO-Junior” - 

SALOS Szczecin. 

 Klubowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych rocz. 1991 i młodsi w piłce nożnej.                     

Udział czterech najlepszych drużyn w Polsce w tej kategorii wiekowej. 

 Międzynarodowy Turniej Piłkarski z udziałem drużyn MKS "KSZO-Junior", Świt 

Ćmielów, Unio Esportiva Castelldefels (Hiszpania).  

 Rozgrywki Młodzieżowej Ligi Świętokrzyskiej. Inauguracja sezonu piłkarskiego 

2007/2008. Drużyny rozegrały ok. 70 meczy w 9 kategoriach wiekowych.  

 Turniej Orlików Starszych rocz. 1997 w ramach świętokrzyskiej ligi drużyn 

młodzieżowych. 

 Turniej Orlików Młodszych rocz. 1999 w ramach świętokrzyskiej ligi drużyn 

młodzieżowych.  

 Rozgrywki Ligowe Zespołu AZS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski  – I liga siatkówki 

kobiet w sezonie 2007-2008. 

 Rozgrywki Ligowe Zespołu AZS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – I liga siatkówki 

kobiet w sezonie 2008-2009. 

 Turniej piłki siatkowej z udziałem reprezentacji kadetek Polski i Słowacji oraz drużyny 

AZS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski. 

 XIX Ogólnopolski Opłatek Sportowców. 



 

II. Imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców 

miasta. Wzięło w nich udział 9 560 uczestników. 

 Turniej Piłki Siatkowej Zakładów Pracy o Puchar Prezydenta Miasta.                    

 Turniej Badmintona Dziewcząt i Chłopców odbywający się podczas  ferii  zimowych. 

 „Ferie z Futbolem” - zajęcia przeznaczone dla dzieci urodzonych w 1997 r. i młodszych, 

spędzających ferie w mieście.  

 Turniej Halowej Piłki Nożnej Ostrowieckich Zakładów Pracy. 

 Biegi uliczne pod nazwą „Bieg Flagi” z okazji Dnia Flagi RP. 

 Sportowy Turniej Miast i Gmin 2008. 

 Konkursy sprawnościowe z okazji IV Urodzin Pływalni „Rawszczyzna”. 

 Turniej  Piłki Siatkowej z okazji  otwarcia ośrodka sportowo-rekreacyjnego „Gutwin”.   

 Konkursy pływackie z  okazji  otwarcia ośrodka sportowo-rekreacyjnego „Gutwin”.   

 Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców w ośrodku „Gutwin”. 

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Nożnej w kategorii szkół podstawowych  

i gimnazjalnych. 

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Nożnej w kategorii OPEN. 

 „Wakacje z Futbolem” - zajęcia przeznaczone dla dzieci urodzonych w 1997 r. 

i młodszych, spędzających wakacje w mieście.  

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Młodzieży o Puchar Dyrektora MOSiR. 

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta. 

 Turniej Piłki Nożnej Ostrowieckich Zakładów Pracy o Puchar Prezydenta Miasta. 

 

III. Imprezy organizowane w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół 

Podstawowych i Gimnazjów o tytuł Najbardziej Usportowionej Szkoły. 
Odbyło się 34 imprezy w których uczestniczyło 4 036 uczniów w następujących 

dyscyplinach: koszykówka, mini koszykówka, siatkówka, mini siatkówka, piłka ręczna, 

mini piłka ręczna, indywidualne zawody pływackie, drużynowe zawody lekkoatletyczne, 

trójbój lekkoatletyczny, czwórbój lekkoatletyczny, indywidualne zawody lekkoatletyczne, 

piłka nożna, mini piłka nożna, sztafetowe biegi przełajowe, indywidualne biegi przełajowe, 

badminton, drużynowe zawody pływackie, tenis stołowy. 

 

IV.  Realizacja programów pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów. 

Na rok 2008 MOSiR opracował program zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów pod 

nazwą „Czas wolny na sportowo” i otrzymał dotację na ich realizację ze środków Funduszu 

Pozalekcyjnych Zajęć Rekreacyjno-Sportowych Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 

150 000 zł. W zajęciach uczestniczyło łącznie 5 431 uczniów. Odbywały się one przez cały 

rok kalendarzowy w następujących „blokach”: 

 Zajęcia pływackie uczniów klas trzecich ostrowieckich szkół podstawowych.  

 Zajęcia pływackie dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów podczas ferii. 

 Zajęcia pływackie dla podopiecznych świetlic srodowiskowych oraz dzieci spędzających 

wakacje w miescie. 

 Wakacyjna Szkółka Siatkówki Plażowej. 

 Wakacyjna Szkółka Plażowej Piłki Nożnej. 

 Zajęcia pływackie uczniów klas pierwszych ostrowieckich szkół gimnazjalnych. 

 Pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno–sportowe w szkołach podstawowych i gimnazjach. 

 

V. Zajęcia nauki pływania w ramach Programu Obowiązkowej Nauki Pływania. 

Zajęciami objęto wszystkich uczniów klas drugich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Uczestniczyło w nich 615 uczniów w okresie styczeń – 

czerwiec 2008 oraz 580 uczniów w okresie wrzesień – grudzień 2008 r. Dla uczestników 

udział w zajęciach był nieodpłatny. Program Obowiązkowej Nauki Pływania realizowany jest 

od 1997 roku. 


